
令和７年６月４日 

各卓球協会長 

各小 学 校 長 殿 

各中 学 校 長 

 

黒石市卓球協会 

        会長 石澤 年伸  

（ 会 長 印 省 略） 

 

第１５回 鳴海誠二杯ダブルスカップ卓球大会の開催について 

 

 初夏の候、貴台におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から本会の事業の推進につきましては並々ならぬご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、標記大会を下記のとおり開催しますので、奮ってご参加下さるようご案内申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年８月３日（日）  開  場  ８時 

開 会 式  ９時 

２ 会  場  スポカルイン黒石 

３ 主  催  黒石市卓球協会 

４ 共  催  黒石市 

５ 対  象  小・中学生男女 

６ 種  目  (1)小学男子ダブルス（小学生同士のペア） 

        (2)小学女子ダブルス（小学生同士のペア） 

        (3)中学男子ダブルス（中学生同士のペア、小学生と中学生のペア） 

        (4)中学女子ダブルス（中学生同士のペア、小学生と中学生のペア） 

        ※ 同一の学校・クラブの編成でなくても可 

７ 試合方法  予選リーグ１位チームによる決勝トーナメントと予選リーグ２位チーム 

        によるトーナメント（参加数によってはトーナメントのみの変更あり） 

８ ルール等  (1)現行の日本卓球ルールに準ずる。 

        (2)使用球はニッタク３スタープレミアムを使用する。 

９ 参 加 料  １ペア ２，０００円 （棄権の場合でも参加料は徴収する。） 

 

 



１０ 申込方法 黒石市卓球協会 WEB サイト(https://kuroishi-tta.org)にある申し込 

みフォームからお申し込みください。 

申込期日 令和７年７月４日（金）まで 

※申し込み方法について不明な点等ございましたら、お気軽にお問い

合わせください。 

１１ そ の 他 ①問い合わせは、黒石市卓球協会公式 LINE にお願いいたし 

ます。 

②組み合わせは、令和７年 7 月 30 日（水）までに黒石市卓球協会 

 WEB サイト上で公表します。 

大会当日は配布を行いませんので、各自でダウンロードしてくだ 

さるようご協力お願いいたします。 

 

各協会におかれましては傘下クラブチームへご周知の程よろしくお願いいたします。 

 

以上 

https://kuroishi-tta.org)/

